

## SPØRGSMÅL NR. S 340

§ 20-SPØRGSMÅL TIL SKRIFTLIG BESVARELSE

FOLKETINGET



**Til:** Ministeren for udviklingsbistand  
**Dato:** 29. oktober 2012  
**Stillet af:** Jakob Ellemann-Jensen (V)

Har ministeren i fremtiden tænkt sig at støtte demokratibevægelsen i Swaziland økonomisk, når CSO'erne ikke længere kan søge midler til dette igennem DANIDA?  
(Spm. nr. S 340).

Den 29. oktober 2012

Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Jakob.Ellemann-Jensen@ft.dk og til Lovsekretariatet på lov@ft.dk.

På Folketingets formands vegne  
Lovsekretariatet

## UDENRIGSMINISTERIET

Spørgsmål fra Lovsekretariatet til  
udviklingsministeren af 29. oktober 2012.  
Spørgsmål nr. S 340 stillet af Jakob  
Ellemann-Jensen (V)

### Spørgsmål:

”Har ministeren i fremtiden tænkt sig at støtte demokratibevægelsen i Swaziland økonomisk, når CSO'erne ikke længere kan søge midler til dette igennem DANIDA?”

### Svar:

Dansk bistand ydes til fattige lande. I henhold til reglerne kan danske organisationer søge om støtte til aktiviteter i udviklingslande med en BNI per indbygger på under 2.690 USD (aktuel grænse). Indkomstgrænsen for de forskellige bistandskategorier justeres hvert år, ligesom det hvert år overvejes, hvorvidt de forskellige landeindkomstgrænser er hensigtsmæssige. Hvorvidt et land kan modtage bistand under de forskellige landeindkomstgrænser afhænger af landets BNI per indbygger, ligesom landet skal være opført på OECD's udviklingskomité's (DAC) laneliste.

Det er dog muligt at få støtte til indsatser i lande med en BNI, der ligger helt op til US\$ 3.228 per indbygger, hvis de pågældende aktiviteter er direkte rettet mod særligt udsatte befolkningsgrupper.

Swazilands BNI per indbygger var på 2.930 USD i 2010 og på 3.300 USD i 2011, så Danida kan ikke støtte aktiviteter i Swaziland.

Danmark fører gennem EU en aktiv udenrigspolitik over for Swaziland og sikrer os, at vores stemme bliver hørt. Gennem EU's bistand bidrager Danmark bl.a. til at sikre de basale rettigheder for landbefolkningen og støtter initiativer, der fremmer god regeringsførelse.